
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL TELEORMAN 
MUNICIPIUL ALEXANDRIA 

CONSILIUL LOCAL 
 
 

H O T Ă R Â R E 
 
 
 

Priveşte:   Aprobarea „Studiu privind optimizarea circulaţiei şi parcare   în zona     
centrală a Municipiul Alexandria” 

 
 
 Consiliul Local al municipiului Alexandria, judeţul Teleorman, întrunit în şedinţă 
ordinară, având în vedere: 

- expunerea de motive nr. 7 065/20.03.2009  a Primarului Municipiului Alexandria; 
            - raportul nr. 7 066/20.03.2009 al Arhitectului Şef; 

- raportul Comisiilor de Specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului Local al 
municipiului Alexandria; 

- prevederile art. 32, alin. (1), lit. c) şi art. 48 din Legea nr. 350/2001, privind Amenajarea 
Teritoriului şi Urbanismul; 

- prevederile art. 36, alin. (2), lit. c), alin. (5), lit. c) şi art. 45, alin. (6), din Legea nr. 
215/2001 a Administraţiei Publice Locale, republicată şi actualizată ; 

În temeiul prevederilor art. 45, alin. (1) şi (2) lit. e) şi ale art. 115 alin. (1), lit. b) din 
Legea nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale republicată şi actualizată: 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 
Art. 1. Se aprobă  „Studiu privind optimizarea circulaţiei şi parcare în zona centrală 

a Municipiul Alexandria, judeţul Teleorman” conform anexei care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

Art. 2. Serviciului  Secretariat Administrativ, va transmite prezenta Hotarâre Instituţiei  
Prefectului Judeţului Teleorman pentru verificarea legalitaţii, Primarului Municipiului 
Alexandria, Direcţiei Administrare, Valorificare Patrimoniu, Direcţiei Buget, Finanţe, Taxe şi 
Impozite, Administraţiei Domeniului Public Alexandria, Poliţia Municipiului Alexandria 
Serviciul Circulaţie, pentru cunoaştere si punere in aplicare. 

 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                    CONTRASEMNEAZĂ 
          CONSILIER                                                                             SECRETAR 
 
   DUMITRU TULPAN                                                             Jr. IULIAN PURCARU 

 
 
 
 

Alexandria 
NR. 58  / 27 martie 2009 

 


